

FNF Oslo og Akershus

Deres ref	Vår ref	Dato
Maria Rundhaugen Tesaker	23/1159-	31. august 2023

## Skogbruksloven - Innspill fra FNF

Vi viser til brev av 6. juli 2023 fra Forum for natur og friluftsliv (FNF) med innspill som oppfølging av et seminar i regi av FNF i 2022. FNFs oppsummering av dette seminaret, der vi var representert, ligger på nettsiden til forumet.

Så vidt vi kan se ligger svarene på de fleste av forumets spørsmål i oppsummeringen av seminaret på FNF sin nettside, blant annet hvordan frivillige organisasjoner kan tilby sin kunnskap, oversikt over klagemuligheter etter skogbruksloven og hvor en kan søke veiledning. Slik sett vil vi gi honnør til den innsatsen som er lagt ned.

FNF ser ellers ut til å ha god oversikt over både offentlig forvaltning og kilder til forskningsresultater, og er aktive deltakere i debatt og samfunnsliv.

Stortinget har trukket opp mål for skogpolitikken der det understrekes at de fornybare skogressursene er et godt grunnlag for lokal og nasjonal verdiskaping, at de må forvaltes aktivt som ledd i det grønne skiftet og at ressursforvaltningen må være bærekraftig der det også tas hensyn til skogens miljøverdier.

På de fleste områder i samfunnet er det debatt om både faglige og politiske spørsmål, og slik drives utviklingen blant annet etter hva som deretter følges opp i revisjon og endringer av virkemidler. I de tilfellene der for eksempel lover skal revideres foregår dette etter vanlige prosedyrer med innspill fra blant annet frivillige organisasjoner og interessegrupper, og med ordinære høringer i tråd med forvaltningsloven. Det er på det nåværende tidspunkt ingen politiske planer om revisjon av skogbruksloven, jamfør Hurdalsplattformen, men vi tar med oss innspillene fra organisasjonene videre.

I Norge er det tett kontakt mellom forskning, næringsliv og forvaltning, og kort vei fra ny forskningskunnskap til den er tatt opp i næringslivet. Det er likevel alltid mulig å bli bedre i gjennomføringen av et bærekraftig skogbruk, blant annet som følge av endret klima og behovet for en robust skog, og det er alltid viktig å søke mer kunnskap.

Postadresse	Kontoradresse	Telefon*	Avdeling	Saksbehandler
Postboks 8007 Dep	Teatergata 9	22 24 90 90	Avdeling for skog- og	Beate Løken
0030 Oslo		Org.nr.	ressurspolitikk	22 24 93 70
postmottak@lmd.dep.no	www.lmd.dep.no	972 417 874		

Ellers viser vi til at regjeringen har bestemt at det skal lages en ny handlingsplan for naturmangfold og legge fram denne for Stortinget som en stortingsmelding, samt en stortingsmelding om klima. Dette arbeidet vil bli offentliggjort og debattert, og det er prosesser som gir gode rom for innspill. Departementene innhenter også faglig grunnlagsmateriale til disse som vil bli offentliggjort.

Når det gjelder medvirkning og møteplasser på lokalplanet er kommunen sentral, og der er det mange ulike løsninger for hvordan frivillige organisasjoner trekkes med i kommunens oppgaver. Kommunen er også skogbruksmyndighet. Det er også mulig å ta direkte kontakt med lokale skogeierorganisasjoner.

Med hilsen

Frode Lyssandtræ (e.f.)  
avdelingsdirektør

Beate Løken  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*